
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
    

    

Н А К А З 

 

01.09.2021                                                                                                           № 148 

 

Про організацію профілактики  

ВІЛ-інфекції/СНІДу в школі  

у 2021/2022 навчальному році 

 

Керуючись положеннями Концепції стратегії дій Уряду, спрямованих на 

запобігання поширенню ВІЛ-інфекції/СНІДу, спільного наказу Головного 

управління освіти і науки, управління охорони здоров’я та Харківської обласної 

санітарно-епідеміологічної станції «Про посилення роботи щодо профілактики 

захворюваності дітей у навчальних закладах та формування здорового способу 

життя учнівської та студентської молоді» від 30.06.2005р./01.07.2005р. 

№404/544/52, наказу Головного управління освіти і науки «Про організацію 

профілактичних заходів з ВІЛ-інфекції/СНІДу та пропаганди здорового способу 

життя в загальноосвітніх навчальних закладах Харківської області» від 

13.11.2005р. № 799, з метою впровадження проектів з профілактики ВІЛ-

інфекції/СНІДу, забезпечення неухильного виконання всіх передбачених 

державою профілактичних заходів, спрямованих на протидію ВІЛ-інфекції/СНІДу, 

та підвищення ефективності просвітницько-виховної роботи в навчальних 

закладах 

 

Н А К А З У Ю : 

 

1. Активізувати роботу щодо налагодження співпраці з громадськими, 

державними і міжнародними організаціями, що працюють в галузі профілактики 

ВІЛ-інфекції/СНІДу в Харківській області. 

   Постійно 

2. Заступнику директора з виховної роботи Кіріченко Н.В.: 

2.1. Розробити план просвітницько-виховної роботи з учнівською молоддю з 

урахуванням вікових психолого-фізиологічних особливостей, максимально 

використовуючи потенціал навчальних програм та різні форми позакласної 

роботи. 

Вересень 2021 



2.2 Зобов’язати класних керівників передбачити у планах виховної роботи й 

провести протягом навчального року цикл виховних годин (6-8 годин) на тему „Я 

обираю здоровий спосіб життя”. 

Протягом 2021/2022 навчального року 

2.3. Залучити до профілактичної роботи щодо запобігання поширенню ВІЛ-

інфекції/СНІДу органи учнівського самоврядування, учнівські агітбригади, 

батьківську громадськість. 

Протягом 2021/2022 навчального року 

2.4. Спільно з представниками охорони здоров’я організувати проведення лекцій 

та консультацій для батьків: 

 - лекції з питань профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу в побуті; 

 - статевого і фізичного виховання дітей. 

Протягом 2021/2022 навчального року 

2.5. Організувати в закладі спільно з педагогом-організатором конкурси дитячих 

малюнків, плакатів, листівок тощо за відповідною тематикою. 

1 грудня 2021 

15 травня 2022 

2.6. Обладнати в шкільних бібліотеках інформаційні куточки зі змінними 

матеріалами про хвороби, способи їх запобігання, основи здорового способу 

життя з метою забезпечення індивідуальної роботи з учнями. 

Протягом 2021/2022 навчального року 

2.7. Забезпечити активну участь школярів у Всеукраїнських, обласних і місцевих 

масових профілактичних заходах. 

Постійно 

2.8. Забезпечити участь класних керівників, практичних психологів, соціальних 

педагогів у регіональних семінарах-тренінгах з питань профілактики ВІЛ-

інфекції/СНІДу. 

Протягом 2021/2022 навчального року 

2.9. Забезпечити участь класних керівників в роботі районного постійно діючого 

семінару з питань навчання учнів здоровому способу життя . 

Протягом 2021/2022 навчального року 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

Директор школи                 оригінал підписано                              О.Г. Гряник 

 

З наказом ознайомлена:                                                                Н.В.Кіріченко 

                                    

 


